du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 

Un devis a été établi par l’entreprise MIROT BTP pour la pose de 33 mètres linéaires de tuyau PVC 
pour un coût de 3 673,00 € HT (Trois mille six cent soixante-treize euros) et un devis de la SAUR 
concernant le branchement pour un coût de 3 745,28 € HT (Trois mille sept cent quarante-cinq euros 
et vingt-huit centimes) soit un montant total de travaux pour 7 418,28 € HT (Sept mille quatre cent 
dix-huit euros et vingt-huit centimes). 

Il est rappelé que le fonds de concours voté par le Conseil Communautaire ne peut excéder 50 % 
du montant hors taxes de la dépense, hors subvention éventuelle. 

Il est ainsi proposé de prendre en charge 50% du coût HT de ces travaux dans le cadre d’un fonds 
de concours soit 3 709,00 € (Trois mille sept cent neuf euros). 

Vu, l’avis favorable de la 3ème commission réunie le 07 juin 2022, 

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, Monsieur Guy MORELLE ne prenant pas part 
au vote, à l’unanimité : 

- DÉCIDE de l’octroi d’un fonds de concours à la commune BESSEY-LES-CÎTEAUX pour des 

travaux d’assainissement estimés à 7 418,28 €HT (Sept mille quatre cent dix-huit euros et vingt-
huit centimes) pour un bâtiment communal dont bénéficie la Communauté de Communes au titre 
de ses activités périscolaires, à hauteur de 50 % du montant hors taxes de la dépense, hors 
subvention, soit 3 709,00 € (Trois mille sept cent neuf euros), 

- AUTORISE Monsieur le Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise à 

prendre toutes les dispositions nécessaires à la mise en œuvre de la présente délibération. 

Pour extrait conforme, 

Fait à GENLIS, le 17 juin 2022